
ДЕПАРТАМЕНТ РЕГИОНАЛЬНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ
БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З

от ( | , 0  3 .  2024 года №

О внесении изменений в перечень отдельных 
видов товаров, работ, услуг, закупаемых 
департаментом региональной безопасности 
Брянской области, подведомственными ему 
казенными, бюджетными учреждениями и 
государственными унитарными предприятиями, 
их потребительских свойств (в том числе качество) 
и иных их характеристик (в том числе предельные 
цены товаров, работ, услуг) к ним

В соответствии со ст. 19 Федерального закона "О контрактной системе 
в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и 
муниципальных нужд" от 05.04.2013 N 44-ФЗ, Постановлением Правительства 
Брянской области от 18 сентября 2015 года № 446-п «Об утверждении 
требований к порядку разработки и принятия нормативных актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд Брянской области, 
содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением 
Правительства Брянской области от 18 декабря 2015 года № 621-п "Об 
определении требований к закупаемым органами государственной власти, 
иными государственными органами Брянской области, органами управления 
территориальными государственными внебюджетными фондами Брянской 
области и подведомственными им казенными учреждениями, бюджетными 
учреждениями и государственными унитарными предприятиями отдельным 
видам товаров, работ, услуг (в том числе предельных цен товаров, работ, 
услуг)",
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в перечень отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых 
департаментом региональной безопасности Брянской области, 
подведомственными ему казенными, бюджетными учреждениями и 
государственными унитарными предприятиями, их потребительских свойств 
(в том числе качество) и иных их характеристик (в том числе предельные цены 
товаров, работ, услуг) к ним, утвержденный приказом департамента региональной 
безопасности Брянской области от 20 июля 2022 года № 125 «Об утверждении 
требований к закупаемым департаментом региональной безопасности Брянской 
области, подведомственными ему казенными, бюджетными учреждениями и 
государственными унитарными предприятиями видам товаров, работ и услуг 
(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг)» (в редакции приказов 
департамента региональной безопасности Брянской области от 19 февраля 2024

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
, j<X. . егмтлбЬя
Регистрационный номер



года № 23, от 17 апреля 2024 № 71) изменения согласно приложению к 
настоящему приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на главного 
консультанта отдела кадровой и юридической работы департамента 
региональной безопасности Брянской области Туркову О.В., руководителей 
учреждений и государственных унитарных предприятий, подведомственных 
департаменту региональной безопасности Брянской области по направлениям 
деятельности.

Директор департамента Минченко А.В.



Приложение 
к приказу департамента 
региональной безопасности Брянской 
области
от 2024 года № I

Изменения в ПЕРЕЧЕНЬ
отдельных видов товаров, работ, услуг, закупаемых департаментом региональной безопасности Брянкой области, 

подведомственными ему казенными, бюджетными учреждениями и государственными унитарными предприятиями,
их потребительских свойств (в том числе качество) и иных характеристик 

(в том числе предельные цены товаров, работ, услуг) к ним

1. Дополнить перечень строкой 4.2 следующего содержания:

4.2. Требования устанавливаются при осуществлении закупок в целях усиления обороны от беспилотны х воздушных судов и обеспечение функционирования системы раннего 
предупреждения возникновения угрозы безопасности территорий городов Москвы и Брянской области

26.30.11

Аппаратура
коммуникационная
передающая с
приемными
устройствами.
Пояснения по
требуемой
продукции:
телефоны
мобильные

383 Шт.

тип устройства 
(те л ефо н/см артфо н). 
поддерживаем ые 
стандарты, операционная 
система, время работы, 
метод управления 
(сенсорный/кнопочный), 
количество SIM-карт. 
наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi. 
Bluetooth, USB. GPS), 
стоимость годовою  
владения оборудованием 
(включая договоры 
технической поддержки, 
обслуживания, сервисные 
договоры) из расчета на 
одного абонента (одну 
единицу трафика) в 
течение всег о срока 
службы, предельная цена

Предельная цена:
-для директора 
департамента или 
заместителя директора 
департамента -не более 
15.0 гыс. рублей:

иные должности 
государственной 
гражданской службы - не 
более 10.0 тыс. рублей.

тип устройства 
(телефон/см артфон), 
поддержи ваем ые 
стандарты, операционная 
система, время работы, 
метод управления 
(сенсорный/кнопочный), 
количество SIM-карт. 
наличие модулей и 
интерфейсов (Wi-Fi. 
Bluetooth, USB. GPS), 
стоимость годового 
владения оборудованием 
(включая договоры 
технической поддержки, 
обслуживания, 
сервисные договоры) из 
расчета на одного 
абонента (одну единицу 
трафика) в течение всего 
срока службы, 
предельная цена

стандарт сотовой связи - GSM 
900/1800/19003G тип 
телефон (классический 
корпус), 11оддерживаемые 
стандарты 4G (LTE) 
поддержка 2-х SIM карт, 
диагональ экрана — не менее 6 
(дюйм), фотокамера, не менее 
2 Мне. ёмкость аккумулятора 
не менее 4000мЛч, 
проигрыватель MP3. Bluetooth. 
Wi-Fi.. GPS

Предельная цена: 
для руководителя и 
сотрудников ГКУ НО 
«Безопасный регион»
-не более 10.0 тыс. рублей.

Соглашение
между
Правительством 
Москвы и 
Правительством 
Врянекой 
области о 
взаимодействии 
в целях 
реагирования на 
угрозы
нападения с
использованием
беспилотных
воздушных
судов.
Усиление
обороны от
беспилотных
воздушных
судов и
обеспечение
функциониров

О беспе­
чение
функци­
ониро­
вания
си с­
темы
раннего
предуп­
реж­
дения
возник­
новения
угрозы
безопас­
ности
терри­
торий
городов
Москвы
и
Брянс-



ания системы  
раннего 
предупрежден  
ия
возникновения
угрозы
безопасности
территорий
городов
Москвы и
Брянской
области

кой
области


